У Бориса і Гліба не було іншої можливості вирішення конфлікту, як

прийняти смерть, проте цю смерть вони прийняли у любові та покорі. Якщо б ми

зараз навчилися тої ж християнської покори та любові, яку проявили Борис і

Гліб, то змогли б досягти миру.

Українська Греко-Католицька Церква літургійно вшановує пам’ять Бориса

і Гліба 24 липня (6 серпня). Офіційна назва свята Святих мучеників Бориса і

Гліба, на святім хрищенні названих Романом і Давидом. Інші Церкви Київської

традиції (Українська Православна Церква Московського патріархату та

Православна Церква України) у своїх місяцесловах містять згадку свята не лише

24 липня (6 серпня), а також і 2 (15) травня. В деяких окремих літургійних

текстах Української Православної Церкви Московського патріархату також

подається служба святого Гліба 5 (18) вересня.

Актуальність даної магістерської роботи полягає в тому, що святий Борис

та Гліб, є святими УГКЦ, а також інших церков Київської традиції. Дослідження

життя й діяльності мучеників Бориса та Гліба, буде здійснюватися на основі

доступних джерел та літератури. Дослідження цього свята служитиме для

спогадували їхню пам'ять та укладали їм літургійні тексти.

У цьому розділі розглянемо історичний розвиток та богословське

наповнення літургійних текстів Вечірні, Утрені та змінних частин Божественної

Літургії празника Святих мучеників Бориса і Гліба, на святім хрищені названих

Романом і Давидом, що святкується 24 липня (6 серпня). За основу дослідження

братимуться актуальні тексти УГКЦ які містяться в Мінеї 17611 року та

Молитвослові 19902 року. У місяцеслові свято мучеників Бориса і Гліба подано

як полієлейне3, проте в богослужбових Мінеях є примітка, що за згодою пароха,

або якщо храм носить назву святих мучеників, тоді можна взяти також Литію4.